
 

 

Skolebestyrelsesmøde – Sønderskov-Skolen 

 

Dato: 09-12-2025 

Inviterede:  Jeppe Solløs Rasmussen, Christian Funder-Stokholm, Camilla Rudebeck Juhl, 

Christina Elkjær, Fikret Abadzija, Anne Kastrup Pind, Bo Thørring Kulmbach, Susan 

Kamstrup, Oskar Meurer, Julie Hjort Laursen, Morten Faarbæk, Maibritt Oksen og 

Birgit Dyngby 

 

Fraværende: Oskar Meurer, Fikret Abadzija, Helle Keller Lund, Bo Thørring Kulmbach 

Sted: Lokale 21 kl. 17.00-19.00 

  

Referent: Maibritt Oksen 

 

 
1) Kort nyt: 

Ledelsen:  

 

Der er slået to stillinger op, da der er to medarbejdere, der går på pension.  

 

Morgentrafikken afvikles i perioder rigtig fint, men der er fortsat udfordringer, når nogle  

bakker ud og er til fare for trafikken ved Mut og Smut. Kan vi evt. stille blomsterkasser 

op med reflekser ved den ene del af Mut og Smut, hvor man ikke må parkere? 

 

Økonomien ser fornuftig ud. Men der er stadig en del der skal implementeres omkring 

vores nye bibliotek. Vigtigt det bliver færdigt - på en god måde. 
 

Den nye økonomiske tildeling er på vej, vi forventer et stabilt næste år også. 

 
Skolens medarbejdere:  
 

Der er fornemmelsen af december på hele skolen. Hygge – men også travlhed. 
 

Bestyrelsen inviteres på rundvisning for at se, hvilke fine tiltag der sker på biblioteket. 

 

Elevrådet: 

 

Der arbejdes på en video- da den nye genbrugs-bod snart er færdig, et af Elevrådets fine 

tiltag der har været længe undervejs. 

 



Der er besluttet fra Elevrådet selv, at der skal komme et oplæg ud til elevrådet, dette i 

forhold til at få ideer til arbejdspunkter mv. Det er organisationen Danske Skoleelever der 

faciliterer dette.  

 

 

2) Børn og Ungeudvalgets afgørelse omkring skolestart og skoledistrikter v. Birgit 

 

Sønderskov- Skolen sammen med andre City-skoler og dagtilbud har lagt en ansøgning 

om en prøvehandling ind til udvalget i efteråret. Et ønske om at eleverne starter august 

2026 – og ikke maj 2026.Dette for at minimere skift for børnene. 

Vi har pt. fået afslag, grundet kapaciteten ikke er tilstrækkelig indenfor den eksisterende 

ramme i dagtilbud. 

 

På sigt kommer man til at kigge på skoledistrikterne. 

 

Der anbefales at holde/reservere to pladser i hver klasse til elever i eget skoledistrikt. 

 

 

3) FRO/ drøftelse omkring eksterne besøg på skolen, evt. princip fra skolebestyrelsen? 

v. Jeppe 

 

Ved sidste FRO-møde blev der drøftet profilskoler. Hvor skoleleder Birgit bl.a gav indlæg 

om vores LEAPS-skole.  
 

Vi drøfter elementer af promovering af skoler – skoler i mellem, hvor skolebestyrelsen 

oplever det som en udfordring, at en kollegaskole besøger vores skole i promoverings 

øjemed. 
 

4) Forældreaften d. 29. januar. Invitationen gennemgås 

 

Det er et store scoop at vi får en stærk og interessant oplægsholder ind! 

Oplægsholder Regitze Spenner Ishøy fra Børn og Forældre kommer med oplægget der 

tager afsæt i overskriften: ”Forældrene ud af skolen…? Med et blink i øjet. 

Christian forsøger at laver et fedt layout til invitationen 

 

 

5) Forældrehenvendelse – Computerbrug i pauser i udskolingen 

 

Et spørgsmål fra forældrene om elever skal bruge PC i pauserne. 

Afdelingsleder Morten har drøftet det i udskolingen og der opfordres til at forældrene selv 

snakker med eleverne, eller evt. besøger skolen i pauserne, da lærerne ikke oplever det 

som et meget stort problem.  
Elevrådsnæstformanden Julie giver udtryk for, at eleverne spiller sammen over 

computerne – ikke sidder alene. Det opleves, at det er et fåtal, der sidder på computerne i 

pausen.  
Skolefritidskoordinator er med i udskolingen og har sat nogle ting i gang på 7. årgang. 

Der spilles og spil mm.  
Afdelingsleder Morten tager fat i den omtalte klasse. 
 



 

I fællesskab kan der findes alternativer, der foreslås Computerfri uge, nye spil, aktiviteter 

i pausen. Obs. Nogle elever har brug for egen tid. 

Obs vi har en mobilpolitik, skal vi have en holdning til brug af computer ud over 

undervisningsdelen.  
Vi afventer centralt udspil i forhold til at lukke for firewallen, der forhindrer adgang til 

eksterne hjemmesider.  
 

Kan vi få skolefritidskoordinatoren i spil i forhold til alternativer? Der afsøges flere 

muligheder. 

 

 

6) Gennemgang af årshjul v. Birgit 

 

Afventer 

 

 

Evt.  

 

• Ønske - Flytte januar-mødet til d. 20.1? 

Ja 

• Lejlighedsbyggeri på BS. Ingemannsvej bliver højere end forventet. 

Evt. skyggevurdering 

 

Skolen inviterer sparringspartner ind i forhold til byggeridrøftelse. 


